ererbteß Hauß sambt Zuogehör, mit aller Fryheit, Rächt und Ge-

rächtigkheit, alß wie solcheß meine liebe Eiteren söllig besäßen
haben; so in Altorff, in der Schächenthallergaß gelegen. Und stost
ringß herumb an die Landtsraßen. Und ist dißer Kauff ergangen
für und umb gl. 2 800 — sage guldin zwei taußend acht hundert
und ein Trinchgält. So laut Versprächnuß folgeter maßen ist bezalt
worden, alß
Erstlichen an einem Kauffbrieff wider H. Johannß

Trösch gl. 590:—
2tenß an einem alten Güten wider Anthony Jm Hoff

und Antony Jm Holtz
3tenß an zwey alten Güten wider Joseph Bißig